SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVI] KOTA KINABALU, KHAMIS, 29 APRIL 2021 [No. 17

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 140 [No. SPANS.800-7/3 KI1t.2/78
KENAIKAN PANGKAT

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Awang Zainudin bin Awang Matusin secara hakiki ke jawatan Pengarah, Perpustakaan
Gred N44 mulai 1 Februari 2020.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Maria binti Sinti secara hakiki ke jawatan Pengarah, Perpustakaan Gred S54 mulai
25 Mei 2020.

[No. SPANS.800-7/3 KIt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Saturah binti Jamrah (@ Masturah secara hakiki ke jawatan Utama Sektor Awam, Gred
C, Gred VU7 mulai 20 Ogos 2020.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Alexander Yong secara hakiki ke jawatan Juruukur, Gred J48 mulai 28 November 2020.
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KENAIKAN PANGKAT - (samb.)
[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Awang Fauzi bin Awang Tahir secara hakiki ke jawatan Juruukur, Gred J48 mulai
28 November 2020.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Datuk Nor Asiah binti Mohd Yusof secara hakiki ke jawatan Peguam Besar Negeri, Jawatan
Utama Sektor Awam, Gred A, Gred VU5 mulai 28 Disember 2020.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Wong Hock Vui secara hakiki ke jawatan Pegawai Ehwal Ekonomi, Gred E52 mulai
29 Disember 2020.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Datuk Ir. Richard Jomiji Kinsil secara hakiki ke jawatan Utama Sektor Awam, Gred C, Gred
VU7 mulai 1 Januari 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
secara hakiki Puan Hajah Sarah binti Ali ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred C54 mulai
1 Januari 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Ir. Haji Ali Ahmad bin Hamid secara hakiki ke jawatan Pengarah Kerja Raya, Jurutera,
Gred Utama C, Gred VU7 mulai 1 Januari 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Aledulatip @ Abdul Latip bin Amit secara hakiki ke jawatan Pegawai Pertanian, Gred
G54 mulai 13 Januari 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Fung John secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred G52 mulai 1 Februari 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Datuk Gan En Siong @ Fredian Gan secara hakiki ke jawatan Utama Sektor Awam, Gred
B, Gred VU6 mulai 17 Februari 2021.
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[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Addriana Kousai secara hakiki ke jawatan Pegawai Undang-Undang, Gred L48 mulai
1 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Dulce Milus Majawit secara hakiki ke jawatan Pegawai Undang-Undang, Gred L48
mulai 1 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Nurul Ezza binti Mausar secara hakiki ke jawatan Pegawai Undang-Undang, Gred
L44 mulai 1 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Rafidah binti Magbool Rahman secara hakiki ke jawatan Pegawai Undang-Undang,
Gred L44 mulai 1 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Nor Linda binti Azahari secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai
3 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/67

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Khadijah binti Sutrisnoh secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N48 mulai
5 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Muhidin bin Ismail secara hakiki ke jawatan Utama Sektor Awam, Gred B, Gred VU6
mulai 18 Mac 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/78

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Van Kong @ Van Kong Tze Yien secara hakiki ke jawatan Jurutera, Gred J54 mulai
1 April 2021.
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No. 141 [No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100
PENINGKATAN SECARA LANTIKAN

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Azlianah Misrah ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Christina binti Gimbad ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara
tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Kl1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Dorothia George ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Hasnita binti Noorzain ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara
tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Herry Awit ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap dalam
bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Idora binti Imran ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Kl1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Judy Ann Engku ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Jeefri bin Yusof ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.
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[No. SPANS.800-7/3 KIt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Khairudin bin Saidi ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Malim bin Supre ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Mariani binti Udai ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai tarikh melapor diri bertugas tetapi tidak
awal dari surat lantikan dikeluarkan.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Mariati binti Mastor ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Mohd. Jamri bin Awang Damit ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Norazalinah binti Jerain ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara
tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Rose binti Yusoff @ Rugayah ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Rosedah @ Yah binti Md Said ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Encik Rubert bin Salimon @ Salimun ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.
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PENINGKATAN SECARA LANTIKAN - (samb.)
[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Suriana binti Wan Sallehuddin ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Tetty Ruziyati binti A Hamid ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 K1t.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Winnie Sylvia Chee ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

[No. SPANS.800-7/3 Klt.2/100

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan secara
lantikan (PSL) Puan Wong Nyuk Lee ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N41 secara tetap
dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 1 April 2021.

No. 142 [No. JKM. PHB: 600-2/1/620/(8)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Pembinaan Lebuh
Raya Pan Borneo Sabah (WP28) dari Jalan Moynod ke Sandakan Mile 32, Beluran.

Bab 69

No. Pelan 908300021/1A-4A yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, daerah Sandakan pada waktu biasa pejabat.
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JADUAL

Luas Luas Kawasan

pon No. Hakmilik Kawasan — Tempar ~ Yang Hendak
emili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

. Nama
Bil.

1. Mastari bin Sipin NT 083022208 5.940 Luang Manis 0.041

2. Intan Ramai Sdn. Bhd. CL. 085311271 38.020 Segaliud- 0.026
Lokan

Intan Ramai Sdn. Bhd. CL. 085311299 202.302 " 0.861

4. Tan Eng @ Tan 1

Chiew Yoon

See Choi

Nge Wa Hwa

Tan Shiew Hwang

Loo Kim Lian

See Siew Hong

Tan Siow Hong

Tan Chiew Moo

Tay Sor Peng

Tan Shio Kwang

Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon

Lee Chwe Yoek J

CL. 085312063 40.589 ” 0.380

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/620/(8)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap 69
DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that the lands set out in the

Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that is to say, for the

Project of Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP28) from Moynod Road to
Sandakan Mile 32, Beluran.

Plan No. 908300021/1A-4A showing the area to acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Sandakan during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Mastari bin Siipin NT 083.022208 5.940 Luang Manis 0.041
2. Intan Ramai Sdn. Bhd. CL. 085311271 38.020 Segaliud- 0.026
Lokan
3. Intan Ramai Sdn. Bhd. CL. 085311299 202.302 » 0.861
4. TanEng @ Tan
Chiew Yoon
See Choi
Nge Wa Hwa
Tan Shiew Hwang
Loo Kim Lian
See Siew Hong CL. 085312063 40.589 . 0.380
Tan Siow Hong
Tan Chiew Moo
Tay Sor Peng
Tan Shio Kwang
Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon

Lee Chwe Yoek
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Dated at Kota Kinabalu, this 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 143 [No. JKM. PHB: 600-2/1/615/(11)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Babeo Fengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Jalan Dandulit ke Kg.
Banting, Sandakan.

No. Pelan 907300031/1-2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Sandakan pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat ~ Yang Hendak
emitl Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Juhon bin Niyur NT. 073046741 3.833 Mile 12, 0.030
Labuk Road,
Sandakan
2. Nakir bin Pihi FR. 074005404 2.185 Kg. Dandulit, 0.320
Sandakan
Joeana binti Johanni  FR. 074005413 2.185 . 0.220
Jumratah binti Untong FR. 074005397 2.185 . 0.580
Fah Vui (Sabah) CL. 075352975 40.185 Sungai 0.050
Sdn. Bhd. Manila,
Sandakan
6. Fah Vui (Sabah) CL. 075472570 20.420 ’ 0.130

Sdn. Bhd.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat ~ Yang Hendak
emiil Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
7. Liew Yu Fah @
Liew Yau Fah CL. 075472589 20.210 Sungai 0.450
Chong Yuck Moi Manila,
@ Chong Emily Sandakan
8. Borneo Samudera CL. 075486896 729.800 Luboh Estate, 3.750
Sdn Bhd Sandakan
9. Chu Lip Kong PL. 076188808 329.413 Sandakan 0.290
10. Taniaga Holdings PL. 076221184 54.634 . 0.260

Sdn Bhd

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/615/(11)

LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Cap 69

Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that the lands set out in the
Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that is to say, for the

Project of Jalan Dandulit to Kg. Banting, Sandakan.

Plan No. 907300031/1-2 showing the area to acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Sandakan during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Juhon bin Niyur NT. 073046741 3.833 Mile 12, 0.030
Labuk Road,
Sandakan
2. Nakir bin Pihi FR. 074005404 2.185 Kg. Dandulit, 0.320
Sandakan
. Joeana binti Johanni  FR. 074005413 2.185 ' 0.220
4. Jumratah binti Untong FR. 074005397 2.185 " 0.580
Fah Vui (Sabah) CL. 075352975 40.185 Sungai 0.050
Sdn. Bhd. Manila,
Sandakan
6. Fah Vui (Sabah) CL. 075472570 20.420 ' 0.130
Sdn. Bhd.
7. Liew Yu Fah @
Liew Yau Fah
Chong Yuck Moi CL. 075472589 20.210 ' 0.450

@ Chong Emily
8. Borneo Samudera CL. 075486896 729.800 Luboh Estate, 3.750

Sdn Bhd Sandakan
9. Chu Lip Kong PL. 076188808 329.413 Sandakan 0.290
10. Taniaga Holdings PL. 076221184 54.634 ’ 0.260
Sdn Bhd

Dated at Kota Kinabalu, this 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 144 [No. JKM. PHB: 600-4/1/545/(23)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG BAMBAN
DAERAH SIPITANG
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Bab 68

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Bamban (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Rizab Anak Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak
Negeri Kampung Bamban bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

e))

@)

3)

“)

)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Bamban untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Bamban dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Rizab
Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Pegawai Daerah Sipitang, Ketua Daerah Sipitang dan Ketua Kampung Bamban adalah
dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak Negeri itu tertakluk
kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sipitang;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sipitang; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Spitang atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Bamban  Sipitang 19200235 919200002  3.178 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 3 Februari 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/545/(23)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG BAMBAN NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF SIPITANG
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Bamban
Native Residential Site, Keningau (hereinafter referred to as “The Native Reserves’) for the
sole use of the Native of Kampung Bamban for residential purpose subject to the following
terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Bamban for the construction
of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Bamban shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees;
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LAND ORDINANCE - (cont.)

@) The District Officer of Sipitang, District Chief of Sipitang and Village Head of
Kampung Bamban, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve subject
to the directions of the Sipitang Assistant Collector of Land Revenue;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Sipitang Assistant
Collector of Land Revenue; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Sipitang Assistant
Collector of Land Revenue, or to both, may apply for a review thereof to the Secretary
of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Bamban  Sipitang 19200235 919200002  3.178 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 3rd day of February, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 145 [No. JKM. PHB: 600-4/1/550/(15)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KEPAYAN BARU, MENGGATAL
DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kepayan Baru,
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Rizab Anak Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya
oleh Anak Negeri Kampung Kepayan Baru bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-
syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Kepayan Baru untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kepayan Baru dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

“4) Ketua Daerah Kota Kinabalu, Ketua Anak Negeri Kota Kinabalu dan Ketua Kampung
Kepayan Baru adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Rizab Anak
Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu;

5) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Spitang atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Menggatal Kota Kinabalu 01200964 901200001 15.25 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/550/(15)
LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
KAMPUNG KEPAYAN BARU, MENGGATAL NATIVE RESIDENTIAL SITE
DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Bamban
Native Residential Site, Keningau (hereinafter referred to as “The Native Reserves’) for the
sole use of the Native of Kampung Bamban for residential purpose subject to the following
terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Kepayan Baru for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung Kepayan Baru may be permitted to practise traditional
kampung industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming
within the Native Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Kepayan Baru shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees;
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4) District Chief of Kota Kinabalu, Native Chief of Kota Kinabalu and Village Head
of Kampung Kepayan Baru are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of Assistant Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of
Land Revenue Kota Kinabalu; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant Collector
of Land Revenue, Kota Kinabalu or to both, may apply for a review thereof to the
Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Discription Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Menggatal Kota Kinabalu 01200964 901200001  15.25 hectares

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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PUBLIC NOTICE
No. 146 [No. MPS [] 100-01/003/0000/007/22

Bil.

[u—

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

ARAHAN PERBENDAHARAAN

(Arahan Perbendaharaan 162)

SENARAI PENDEPOSIT AM YANG BELUM DITUNTUT BAGI TAHUN 2012 - 2013

Adalah dengan ini dimaklumkan bahawa deposit-deposit yang disenaraikan di bawah
berikut ini telah tidak dituntut bagi tempoh melebihi dua belas (12) bulan dan berada dalam
kawalan Majlis Perbandaran Sandakan. Pemberitahuan dengan ini dibuat bahawa, jika tiada
tuntutan dibuat dalam masa tiga (3) bulan daripada tarikh keluarnya pemberitahuan dalam
warta ini, maka deposit berkenaan akan dikreditkan kepada hasil Kerajaan Negeri.

Nama

Chong Chee Wen

. Chian Fung Nyuk
. Aros Design Sdn Bhd

. Indon Mohadal

Nasalim Properties S/B
Thien Chung Leong
Bank Islam Malaysia Berhad

Eastern Micro Computer System

. Har Yee Waung @ Ha Yee Kiong

Hii Wee Tung & Wong Chang Saik
Ahmad Hussin Lahaya

Bakry Ismail

S.I. Tours Sdn Bhd

Progressive Heritage M ment S/B
Prismarena Sdn Bhd (622324 - M)
Fung Pei Yee

Chung Yin Chieh

RT. No.

EG025474
HG019726
QG014989
RGO13108
EG025549
GG018773
RGO13163
EG025583
QG015075
RG013276
HG019948
HG019956
EG025696
QGO15111
RG013290
RG013294

HGO019971

Tarikh

08.10.2012

09.10.2012

15.10.2012

15.10.2012

16.10.2012

17.10.2012

18.10.2012

22.10.2012

24.10.2012

30.10.2012

30.10.2012

30.10.2012

30.10.2012

31.10.2012

31.10.2012

31.10.2012

31.10.2012

Jumlah
(RM)

3,000.00
1,000.00
3,000.00
3,000.00
30,000.00
750.00
30.00
30.00
1,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
60.00
3,000.00
1,000.00

3,000.00
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LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
18. The Bishop Sabah RGO013412 06.11.2012 3,000.00
19. Anglican Diocesses
20. Arif Lanjut Sdn Bhd GGO019126 08.11.2012 3,000.00
21. Ng Chee Hung @ Wong Chee Hung EG026218 12.11.2012 3,000.00
22. Rizal Azwandy Hassan HG020260 16.11.2012 30.00
23. Wong Vui Soon EG026338 16.11.2012 3,000.00
24. Syarikat Nokriz Enterprise EG026359 16.11.2012 30.00
25. Sabah Electricity S/B QGO015435 20.11.2012 30.00
26. Chiang Fung Nyuk QG015453 21.11.2012 2,000.00
27. Ramlan Mastani GG019380 21.11.2012 30.00
28. Fatimah @ Mariah Arip HG020513 21.11.2012 90.00
29. Yu Chan Trading Sdn Bhd HGO020565 22.11.2012 3,000.00
30. The S’kan (Sabah) B’ddist Mission ~ GG019533 23.11.2012 3,000.00
31. Asas Eramaju Sdn Bhd RGO013958 29.11.2012 3,000.00
32. Lee Yin Chung HG020741 29.11.2012 1,000.00
33. HNK Kosa Sdn Bhd HG020791 29.11.2012 3,000.00
34. Syt. Perumahan Negara Berhad GG019802 03.12.2012 3,000.00
35. Ibrahim M.E. Sikandar RGO014085 06.12.2012 120.00
36. Anwar Khasogsie Hamdan EG027132 07.12.2012 150.00
37. Sunrise Device Sdn Bhd BG006927 10.12.2012 17,850.00
38. Ming Huat Properties Sdn Bhd RG006935 12.12.2012 5,000.00
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Bil.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

PUBLIC NOTICE - (cont.)

LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)

Nama RT. No.
Bawal Bahari Okiun HGO021571
Malayan Banking Berhad HG021698
Tsen Kui Khyun HG021724
Hiew Sen Ming EG027588
The English Tea House S/B EG027641
Malbumi Holdings Sdn Bhd GG020645
James Kolin Miol GG020825
Pusat Tuisyen Saya Pintar HG022244
Kwan Khar Sua BGO007180
Malbumi Estate Sdn Bhd EG028293
Chong Vui Lung EG028616
Mok Siaw Yong EG028794

Teo Chew Association Sandakan EG029412

Universiti Utara Malaysia (UUM) EG029451

Sandakan

Chan & Shahriman Arkitek Sdn Bhd HGO023675

Rabia Hamsa

Sabah Hotel Sdn Bhd
Goldhill Corner Sdn Bhd
Hamid Thsan Sdn Bhd
Borject Development

Lee Mee Fong @ Winny

BG008071

EG030677

HGO024510

HG024772

EGO031311

GG023767

Tarikh

12.12.2012

13.12.2012

13.12.2012

17.12.2012

17.12.2012

18.12.2012

20.12.2012

20.12.2012

26.12.2012

26.12.2012

27.12.2012

31.12.2012

04.01.2013

04.01.2013

11.01.2013

16.01.2013

16.01.2013

21.01.2013

23.01.2013

23.01.2013

30.01.2013

Jumlah
(RM)

120.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

30.00
3,000.00
3,000.00

30.00
1,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

30.00

3,000.00
300.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

3,000.00
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LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)
60. V - Sunflower Trading GG023769 30.01.2013 3,000.00
61. Chung Kuk Yee QG016606 30.01.2013 3,000.00
62. Sunrice Device Sdn Bhd BG008208 30.01.2013 17,850.00
63. Hai Hing Trading Sdn Bhd GG023871 31.01.2013 3,000.00
64. Universal Motor EG031643 31.01.2013 3,000.00
65. Abdul Rajit Tinggang QG016647 01.02.2013 30.00
66. Sum Yew HG025181 01.02.2013 5,000.00
67. Nadzrizal Bidin EG031832 05.02.2013 30.00
68. Millenium Berich Sdn Bhd EG031956 07.02.2013 30.00
69. Golden Loop Enterprise RG016729 18..02.2013 3,000.00
70. S. Yahya Saedin EG032292 19.02.2013 120.00
71. Liberty Chain Sdn Bhd EG032431 22.02.2013 3,000.00
72. Kelas Maju Sdn Bhd RG016861 26.02.2013 3,000.00
73. Ove Arup Sdn Bhd HG025946 26.02.2013 5,000.00
74. Quet Luen Yee GG024441 28.02.2013 3,000.00
75. Chong Chui Mee RG016902 28.02.2013 1,000.00
76. TNS Sdn Bhd RG016933 01.03.2013 3,000.00
77. Priceworth Industries Sdn Bhd HG026109 04.03.2013 3,000.00
78. Chung Vun Ket HG026151 06.03.2013 3,000.00
79. Mohd Nizam Ghazali HG026166 07.03.2013 30.00
80. Prosper Entity Sdn Bhd HGO026313 13.03.2013 3,000.00
81. Agrobank Property Development RGO017058 14.03.2013 3,000.00
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PUBLIC NOTICE - (cont.)
LAMPIRAN W - (samb.)
(Arahan Perbendaharaan 162)
Bil. Nama RT. No. Tarikh Jumlah
(RM)

82. Teemgold Corporation Sdn Bhd GG024768 15.03.2013 3,000.00
83. IJM Biofuel Sdn Bhd RGO017078 15.03.2013 3,000.00
84. Ng Ting Shyong RGO017089 15.03.2013 3,000.00
85. Wong Yun Chuang RG017092 15.03.2013 3,000.00
86. Mariati Gulam EGO033123 18.03.2013 90.00
87. Intergal Acres Sdn Bhd EG033178 19.03.2013 3,000.00
88. Chong Chee Wan EG033183 19.03.2013 3,000.00
89. Boskim Sdn Bhd QGO016955 26.03.2013 3,000.00
90. Ag. Jaafar Mohd Tuan HGO026613 28.03.2013 3,000.00
91. Daniel Chow Wing Fai HG026619 28.03.2013 3,000.00
92. Amrullah Dulahi QGO017002 02.04.2013 30.00
93. Amrullah Dulahi EG033538 03.04.2013 60.00
94. Peter Jr. Naintin EG033726 08.04.2013 3,000.00
95. Poinus Ajan RGO017380 09.04.2013 60.00
96. HSBC Bank Malaysia Berhad GG025099 10.04.2013 30.00
97. Ching Fook Yu GG021534 11.04.2013 3,000.00
98. Sandakan Edible Oils Sdn Bhd QGO017211 11.04.2013 3,000.00
99. Sandakan Edible Oils Sdn Bhd QGO017213 11.04.2013 3,000.00
100.Mohd Hazian Ismail QGO017228 12.04.2013 3,000.00
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 133 [No. JKM. PHB: 600-2/3/336/(16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Projek Bekalan Air Luar Bandar (BALB)
Sistem Retikulasi Tahun 2016 Negeri Sabah Zon 2, Daerah Papar.

Bab 69

No. Pelan 902300022-902300027 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil
boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu biasa pejabat.

JADUAL

. Nama . Luas Luas Kawasan
Bll. . No. Hakmlllk Kawasan Tempat Yang Hendak
Pemilik ot . .
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Abd Gaffar bin

Ismail

Abd Samad bin
Ismail

Abdul Rajak bin
Liman

Aisah binti Yunus

Asmahwati binti
Ismail

Asnah binti Liman

Jali bin Liman

Kamarudin bin
Liman

Matusin bin Ismail

Mohd Faizal bin
Yunus

Norfidah binti Yunus

Noripah binti Yunus

Rosli bin Ismail

Salbiah Ismail

Saliun bin Liman

Sandura binti Liman

Yunus b Tungkat

Yusdi bin Yunus

NT. 023039303 1.001 Papar 0.030
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas
Bil. Nama No. Hakmilik Kawasan Tempat

Pemilik Hakmilik
(Hektar)

2. Alinah bt Abd

Hamid

Maskura bt Abd
Hamid

Noorina bt Abd
Hamid

Nur Izati bt Abd
Hamid

Nuraznah bt Abdul
Hamid

Sabilah bt Abd
Hamid

Saidah bt Abd
Hamid

3. Adizah bt Ramin

Ahmad b Sabudin
Hj

Fuziah @ Fauziah bt
Lassim

Mohd Haniffiah @ | NT-023039358 1.295 ,
Mohd Hanif b
Lassim

Mohd Nazrul b
Lassim

4. Abd Malik bin

Nuraba

Abdul Hamid bin
Nuraba

Abdul Samad bin
Nuraba

AzIlin b Amit

Hendra Fadzlie bin
Sumarto

Kamsia @ Kamsiah
bte Salaha @ Lalah

Maznih binti Nuraba

Mohammad Abdul
Rahim bin Nuraba

Neilson Sak Ei Yat

Zainon bt Amit

NT. 023039312 1.014 Papar

NT. 023039401 1.295 »

5. Chong Fung Yun
Chong Yun Loong NT. 023108812 2.577 .
@ Louis Chong

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.080

0.032

0.043

0.050
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Bil.

6.

10.

JADUAL - (samb.)

Luas
Nama No. Hakmilik Kawasan Tempat

Pemilik Hakmilik
(Hektar)

Sapli b Saidi

Saruji b Saidi

Rosle b Saidi @
Rosli

Jainah bt Saidi @ NT. 023108821 3.035 Papar
Asrah bt Saidi

Wasli b Saidi

Norhaizah binti
Hamzah

Abrahim @ Abd
Rahim bin Muktar
Dg Aidah binti
Muktar
Jaffar bin Muktar
Jamuah bt Saping
Jidun bin Muktar
Mardianah binti
Younus
Marzitah Younus
Mirijah binti Younus
Muhassanah binti CL. 025135246 2.069 "
Younus
Muyassarah binti
Younus
Rozaidi bin Rashid
Timah binti Moktar
Yasrani bin Younus
Yazin bin Younus
Yusman bin Younus
Yusri bin Younus
Yuzaidi bin Younus

Laudin b Terajim
Majlis Ugama Islam | NT. 023108830 2.116 ’
Sabah

Jainah bt Saidi @
Asrah bt Saidi

Ramli b Saidi

Rosle b Saidi @
Rosli

Sapli b Saidi

Saruji b Saidi

Wasli b Saidi

Jei b Kuaskan

Soonih binti Suhaili

NT. 023083356 1.165 »

NT. 023083374 2.869 »

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.137

0.111

0.030

0.056

0.056
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

. Nama . Luas Luas Kawasan
Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik e . :
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

11. Ruslin bt Mahali NT. 023083409 1.448 Papar 0.024

12. Christopher Ho Ming NT. 023083418 3.590 . 0.034
Ken

13. Gilid @ Peter Ashty ~ NT. 023094519 1.664 ’ 0.251
Atah

14. Franco @ Augustine NT. 023108974 1.578 " 0.075
b Duing

15. Anthony Chin Ban
Fah
Catherine bt Samuel
Francis b Samuel
Hussin Jalil bin
Mohamad NT. 023037041 1.267 ’ 0.039
Ignatius b Samuel
Jeffery b Samuel
Paulus Samuel
Philip Samuel
Robert b Samuel

16. Malania bt Matuya NT. 023036599 0.420 ’ 0.013

17. Catherine bt Samuel  NT. 023036580 0.400 " 0.019
@ Jamilah

18. Peter Lo Fook Yin NT. 023036571 0.425 . 0.025

19. Paula Chin @ Chin ~ NT. 023036562 0.387 ' 0.024
Quan Jee

20. Romanus Antonius
Yuliana bt Antonius NT. 023036553 0.664 . 0.043
21. Epimachus b
Robertus NT. 023019954 0.561 ’ 0.054
Justina Robertus

22. Doroles bt Robertus
Victoria binti NT. 023019963 0.389 N 0.086
Robertus

23. Bernadette Nandu
Ephimachus b
Robertus
Margaret bt NT. 023019972 1.649 . 0.089
Innocentusim @
Jennifer
Mary bt Innocent
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JADUAL - (samb.)

] Nama . Luas Luas Kawasan
Bll. . NO. Hakmlllk Kawasan Tempat Yang Hendak
Pemilik . . :
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
24. Catherine binti NT. 023019927 0.452 Papar 0.058
Panda
25. Cyris binti Kaujin
Ng Chu Leng NT. 023008684 0.530 ' 0.071
26. Mary Donysius
Milania Dinisius
Stanislaus b NT. 023008675 0.412 . 0.025
Dionysius
Thomas Dinisiua
27. Benny @ Arthur P
Dusti
Janet Emily Peter
Dusti NT. 023008666 0.364 . 0.020
Karen Felicity P
Dusti
Mark Chester P
Dusti
28. Felonite binti NT. 023008657 0.429 ., 0.029
Egbertus
29. Clare bt Valentine NT. 023008595 0.448 ' 0.073
30. Joana bt Leonard NT. 023008540 0.425 " 0.059
31. Farizan binti Ali
Kemis @ Yahyah
bin Patausi NT. 023146885 1.032 " 0.080
Lodius Ajum Anak
Florimtius
Mary bt Ajum
32. Farizan binti Ali
Kemis @ Yahyah
bin Patausi
Lodius Ajum Anak NT. 023146885 3.237 . 0.036
Florimtius
Mary bt Ajum
33. Dewi Ednita @ NT. 023146910 2.699 ’ 0.082
Barbara Judy
Edmund
34. Justin b Patrick NT. 023111293 2.691 ' 0.061
35. Chung Yit Hing NT. 032311128 2.347 , 0.094
36. Chung Yit Hing NT. 023111275 2.141 ) 0.039
37. Liew Shau Vun @ NT. 023111266 2.032 . 0.015

Ah Tak
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Bil.

38.
39.
40.

41.
42.
43.
44.

45.

46.

47.
48.
49.

50.
51.

52.

53.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama
Pemilik

Liew Chien Yan
Aniling b Mohunjul

Chong Chui Fon
Yap Tshung Yee ]

Lo Fui Jin
Eugine Masim Pung
Hazline bt Moksin

Antonette Len @
Len Nyok Yin

Ronnie Felix
Augustine

Amir Iskandar bin
Abdullah
Mohammad Ariffin
bin Effendy
Severinus Majiup
Sylvia Majiup
Rosemary bt Majiup
Maria bt Majiup
Matilda Michael

Shirley Ivy Atan

Tay Teck Tuan

Jamaliah bt Awang
Ahmad
Jamiah bt Ahmad

Liew Chien Yan

Ag Yusop @
Ag Mumin b Ag
Damit

Liaw Jun Jet @
Liau Jun Jet

Yang Yin Leong @
Linus Yang

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 023146956
NT. 023149180

NT. 023111248

NT. 023111239
NT. 023111211
NT. 023111195
NT. 023111177

NT. 023202495

NT. 023111159

NT. 023146965
NT. 023122312

NT. 023146983

NT. 023126490

NT. 023136316

NT. 023126990

CL. 025310703

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.873
3.371

1.882

1.837
1.975
1.983
1.975

0911

1.902

3.958
3.444

3.197

2.833

3.237

2.254

1.275

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.035
0.079

0.052

0.077
0.059
0.035
0.047

0.158

0.046

0.151
0.007

0.066
0.064
0.052
0.047

0.023
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JADUAL - (samb.)

) Nama . Luas Luas Kawasan
Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
akmili iambi
(Hektar) (Hektar)
54. Ainon binti Japar
Hamisah binti Japar
Imran bin Japar
Lailawati binti Japar
Laily binti Japar
Maimun bt Japar CL. 025311782 1.174 Papar 0.031
Maimunah binti
Japar
Mazalaan @ Mazlan
bin Japar

Mazilan bin Japar

55. Partap Kaur @
Surianie Abdullah | FR. 024036771 0.478 ’ 0.029
Piyarwant Kaur

56. Ak Zaidi bin Ak

Fauzi

Dg Masniah binti Pg
Abd Rahim

Pg Abd Hamid bin NT. 023126892 2.825 " 0.006
Pg Abd Rahim

Pg Abdul Aziz bin
Pg Abd Rahim

57. Andrew Majawap

Jaimi b Yundang @
William

Jaulis Yundang @
Wilfred Yundang NT. 023135953 3.282 - 0.007

Jauni b Yundang @
Benjamin b
Yundang

Bertarikh di Kota Kinabalu, 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/3/336/(16)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap 69
DECLARATION UNDER SECTION 3
In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Ordinance the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the

land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that is
to say, Rural Water Supply Project (BALB) Reticulation System of 2016, Zone 2, Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300022-902300027 showing the area to be acquired may be inspected at
the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Papar during normal office hours.

SCHEDULE

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Abd Gaffar bin

Ismail

Abd Samad bin
Ismail

Abdul Rajak bin
Liman

Aisah binti Yunus

Asmahwati binti
Ismail

Asnah binti Liman

Jali bin Liman

Kamarudin bin
Liman

Matusin bin Ismail

Mohd Faizal bin
Yunus

Norfidah binti Yunus

Noripah binti Yunus

Rosli bin Ismail

Salbiah Ismail

Saliun bin Liman

Sandura binti Liman

Yunus b Tungkat

Yusdi bin Yunus

NT. 023039303 1.001 Papar 0.030
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No.

Owner(s)

Alinah bt Abd
Hamid

Maskura bt Abd
Hamid

Noorina bt Abd
Hamid

Nur Izati bt Abd
Hamid

Nuraznah bt Abdul
Hamid

Sabilah bt Abd
Hamid

Saidah bt Abd
Hamid

Adizah bt Ramin

Ahmad b Sabudin
Hj

Fuziah @ Fauziah bt
Lassim

Mohd Haniffiah @
Mohd Hanif b
Lassim

Mohd Nazrul b
Lassim

Abd Malik bin
Nuraba

Abdul Hamid bin
Nuraba

Abdul Samad bin
Nuraba

Azlin b Amit

Hendra Fadzlie bin
Sumarto

Kamsia @ Kamsiah
bte Salaha @ Lalah

Maznih binti Nuraba

Mohammad Abdul
Rahim bin Nuraba

Neilson Sak Ei Yat

Zainon bt Amit

Chong Fung Yun
Chong Yun Loong
@ Louis Chong

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 023039312

NT. 023039358

NT. 023039401

NT. 023108812

Area

on Title Locality

in Hectare(s)

1.014 Papar

1.295 ”

1.295 »

2.577 »

Approximate
Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.080

0.032

0.043

0.050
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No.

6.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Sapli b Saidi

Saruji b Saidi

Rosle b Saidi @
Rosli

Jainah bt Saidi @
Asrah bt Saidi

Wasli b Saidi

Norhaizah binti
Hamzah

Abrahim @ Abd
Rahim bin Muktar
Dg Aidah binti
Muktar
Jaffar bin Muktar
Jamuah bt Saping
Jidun bin Muktar
Mardianah binti
Younus
Marzitah Younus
Mirijah binti Younus
Mubhassanah binti
Younus
Muyassarah binti
Younus
Rozaidi bin Rashid
Timah binti Moktar
Yasrani bin Younus
Yazin bin Younus
Yusman bin Younus
Yusri bin Younus
Yuzaidi bin Younus

Laudin b Terajim
Majlis Ugama Islam
Sabah

Jainah bt Saidi @
Asrah bt Saidi

Ramli b Saidi

Rosle b Saidi @
Rosli

Sapli b Saidi

Saruji b Saidi

Wasli b Saidi

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 023108821

CL. 025135246

NT. 023108830

NT. 023083356

Area

on Title Locality

in Hectare(s)

3.035 Papar

2.069 »

2.116 ’

1.165 ”

Approximate
Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.137

0.111

0.030

0.056
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
10. Jei b Kuaskan
Soonih binti Suhaili NT. 023083374 2.869 Papar 0.056
11. Ruslin bt Mahali NT. 023083409 1.448 ' 0.024
12. Christopher Ho Ming NT. 023083418 3.590 ' 0.034
Ken
13. Gilid @ Peter Ashty NT. 023094519 1.664 ' 0.251
Atah
14. Franco @ Augustine NT. 023108974 1.578 " 0.075
b Duing
15. Anthony Chin Ban
Fah
Catherine bt Samuel
Francis b Samuel
Hussin Jalil bin
Mohamad NT. 023037041 1.267 . 0.039
Ignatius b Samuel
Jeffery b Samuel
Paulus Samuel
Philip Samuel
Robert b Samuel
16. Malania bt Matuya NT. 023036599 0.420 . 0.013
17. Catherine bt Samuel  NT. 023036580 0.400 ' 0.019
@ Jamilah
18. Peter Lo Fook Yin NT. 023036571 0.425 . 0.025
19. Paula Chin @ Chin NT. 023036562 0.387 ’ 0.024
Quan Jee
20. Romanus Antonius
Yuliana bt Antonius NT. 023036553 0.664 ' 0.043
21. Epimachus b
Robertus NT. 023019954 0.561 . 0.054
Justina Robertus
22. Doroles bt Robertus
Victoria binti NT. 023019963 0.389 . 0.086
Robertus
23. Bernadette Nandu
Ephimachus b
Robertus
Margaret bt NT. 023019972 1.649 ' 0.089

Innocentusim @
Jennifer
Mary bt Innocent
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
24. Catherine binti NT. 023019927 0.452 Papar 0.058
Pandan
25. Cyris binti Kaujin
Ne Chu Leng NT. 023008684 0.530 ’ 0.071
26. Mary Donysius
Milania Dinisius
Stanislaus b NT. 023008675 0.412 ' 0.025
Dionysius
Thomas Dinisius
27. Benny @ Arthur P
Dusti
Janet Emily Peter
Dusti NT. 023008666 0.364 ' 0.020
Karen Felicity P
Dusti
Mark Chester P
Dusti
28. Felonite binti NT. 023008657 0.429 . 0.029
Egbertus
29. Clare Bt Valentine NT. 023008595 0.448 ’ 0.073
30. Joana bt Leonard NT. 023008540 0.425 . 0.059
31. Farizan binti Ali
Kemis @ Yahyah
bin Patausi
T. 02314 1.032 .
Lodius Ajum Anak NT. 023146885 03 ” 0.080
Florimtius
Mary bt Ajum
32. Farizan binti Ali
Kemis @ Yahyah
bin Patausi
Lodius Ajum Anak NT. 023146885 3.237 ’ 0.036
Florimtius
Mary bt Ajum
33. Dewi Ednita @ NT. 023146910 2.699 ’ 0.082
Barbara Judy
Edmund
34. Justin b Patrick NT. 023111293 2.691 0.061
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
35. Chung Yit Hing NT. 032311128 2.347 Papar 0.094
36. Chung Yit Hing NT. 023111275 2.141 ’ 0.039
37. Liew Shau Vun @ NT. 023111266 2.032 ’ 0.015
Ah Tak
38. Liew Chien Yan NT. 023146956 2.873 ’ 0.035
39. Aniling b Mohunjul ~ NT. 023149180 3.371 ’ 0.079
40. Chong Chui Fon
Yap Tshung Yee NT. 023111248 1.882 ’ 0.052
41. Lo Fui Jin NT. 023111239 1.837 ’ 0.077
42. Eugine Masim Pung  NT. 023111211 1.975 . 0.059
43. Hazline bt Moksin NT. 023111195 1.983 ’ 0.035
44. Antonette Len @ NT. 023111177 1.975 ’ 0.047
Len Nyok Yin
45. Ronnie Felix NT. 023202495 0911 ’ 0.158
Augustine
46. Amir Iskandar bin
Abdullah
Mohammad Ariffin
bin Effendy
Severinus Majiup NT. 023111159 1.902 . 0.046
Sylvia Majiup
Rosemary bt Majiup
Maria bt Majiup
Matilda Michael
47. Shirley Ivy Atan NT. 023146965 3.958 ’ 0.151
48. Tay Teck Tuan NT. 023122312 3.444 . 0.007
49. Jamaliah bt Awang
Ahmad NT. 023146983 3.197 ’ 0.066
Jamiah bt Ahmad
50. Liew Chien Yan NT. 023126490 2.833 ’ 0.064
51. Ag Yusop @ NT. 023136316 3.237 ’ 0.052
Ag Mumin b Ag
Damit
52. Liaw Jun Jet @ NT. 023126990 2.254 ’ 0.047
Liau Jun Jet
53. Yang Yin Leong @  CL. 025310703 1.275 0.023

Linus Yang
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Area
No. Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

54. Ainon binti Japar
Hamisah binti Japar
Imran bin Japar
Lailawati binti Japar
Laily binti Japar
Maimun bt Japar CL. 025311782 1.174 Papar
Maimunah binti
Japar

Mazalaan @ Mazlan
bin Japar

Mazilan bin Japar

55. Partap Kaur @
Surianie Abdullah | FR. 024036771 0.478 "
Piyarwant Kaur

56. Ak Zaidi bin Ak

Fauzi

Dg Masniah binti Pg
Abd Rahim

P Abd Hamid bin NT. 023126892 2.825 ’
Pg Abd Rahim

Pg Abdul Aziz bin
Pg Abd Rahim

57. Andrew Majawap

Jaimi b Yundang @
William

Jaulis Yundang @
Wilfred Yundang NT. 023135953 3.282 »

Jauni b Yundang @
Benjamin b
Yundang

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

Approximate
Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.031

0.029

0.006

0.007

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,

Chief Minister of Sabah
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No. 134 [No. JKM. PHB: 600-2/1/618/(20)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No 918400003/1-8 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu Projek Menaik Taraf Jalan Sangkabok - Tanjung Aru, Kuala Penyu; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersamaan dengan ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri, adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kuala Penyu pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emti Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Cua Keng Liang NT. 183935702 1.797 Kuala Penyu 0.073
2. Niga bt Gani

Nurul Halimah NT. 183935711 0.522 ’ 0.135

Bunga binti Gani
3. Kassim b Bangol NT. 183962218 1.497 ’ 6.664
(sqm)

4. Moksitin b Talip

Jayah b Talip

Lamsah bt Talip

Rizal bin Salleh

Shaifful bin Salleh NT. 183960223 1.821 ’ 0.681

Leana binti Salleh (sqm)

Zaliha bt Talip

@ Monah

Salleh bin Ahad

Tiapasah bt Talip
5. Wong Chong Fah

Yong Ken Kee NT. 183319128 2.011 . 4.829

Oh Kin Fui @ (sqm)

Ko Kim Fui
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama

Bil. Pemilik

6. Kasil bin Uchang

Awang bin Uchang
@ Awang bin
Unchang

Sarimah binti
Unchang

Aji bin Unchang

Musa bin Unchang

Noraini binti Uchang

Rumeni binti
Unchang

Norhirree binti
Unchang

Maramit b Bangok

7. Jabal bin Aman
. Albert Foo Yin Su
9. Ong Gek Chu

10. Asiah bt Gani
Badok b Gani
Niga bt Gani
Bunga bt Gani
Nasha binti Hasan

Wong Tin Poh
@ Matthew Wong

Basir Nisah bt Hj.
Bachee

Bakar b Tahir

Dayang Nur Syahrain
binti Bakar

Mohd Dzulkhairie
bin Bakar

Mohd Dzulhelmie
bin Bakar

Siti Minah @ DK
Saudah binti Pg Suni

Nasib binti Hashim

Nurfadilah binti
Mohd Daud

Norhidayawati binti
Mohd Daud

Noredanayati binti
Mohd Daud

11.

12.

13.

No

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

JADUAL - (samb.)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

. Hakmilik

183960205 3.290

183303719
183960189
183960170

1.016
2914
3.407

183303675 4.403

183960161 2.582

183313420 2.408

183316252 1.659

Tempat

Kuala Penyu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.073

0.109
0.167
0.295

0.704

0.310

0.099

0.196
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Bil.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

JADUAL - (samb.)

Luas
. No. Hakmilik Kawasan
Pemilik Hakmilik
(Hektar)

Nama

Minah bt Uchat NT. 183305704 0.494

Kasil bin Uchang

Awang bin Uchang
@ Awang bin
Unchang

Sarimah binti
Unchang

Aji bin Unchang

Musa bin Unchang NT. 183305106 2.116

Noraini binti
Uchang

Rumeni binti
Unchang

Norhirree binti
Unchang

Mohamed bin
Musally @ Ronnie
Bulan binti Budin
Talip bin Budin NT. 183305099 1.841
Dayang Rosnah
binti Budin
Sanah binti Budin

Jarot @ Pudin bin
Manap

Banun binti Munap

Zainah binti Munap

Sainah binti Munap | NT. 183328341 2.314

Nor Azizah bt
Munap

Aminah binti Munap

Juriah binti Jumaat

Timah binti Munap

Ab Ghaffar b Hj. NT. 183309015 0.821
Taha

Rauyah bt Bagol
@ Bugal

Laminah bt Bugal

Lamit b Bugal NT. 183305071 1.445

Sawali b Bugal

Mayah bt Bugal

Lamat b Bagul @
Bugal

Tempat

Kuala Penyu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.0659

0.076

0.041

0.031

48.556
(sqm)

29.510
(sqm)
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emii Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
20. Badok b Gani NT. 183305080 2.250 Kuala Penyu 68.575
(sqm)
21. Voo Shin Choi
@ Joseph NT. 183344425 0.793 ’ 41.738
Aspar b Amatangat (sqm)
Namit bt Aman
22. Fatimah bt Angak NT. 183324138 1.222 . 0.027
23. Sadiah binti Sagon
Ainon binti Sagong
Musleha binti
Sagong
Jamildi bin Sagong
Jais bin Sagong
Sabtu bin Badok NT. 0183305053 1.048 " 0.088
Amir bin Badok
Norcaya binti Badok
Samri bin Badok
Surianah @ Salmiah
binti Bador
24. Jakaria b Maidin
Laima bt Madin
Juayer bt Maidin @ 1 N7 183324129 1.444 . 0.069
Madin
Kula b Madinn
Madin b Othman
25. Dasiah bt Bakar
Mustaffa b Arsat @ | NT. 183963171 2.468 " 0.064
Mustapha b Arsad
26. Yussof b Mahal NT. 183963153 2.177 N 20.057
(sqm)
27. Sadiah binti Sagong
Ainon binti Sagong
Jamildi bin Sagong FR. 184300187 2.764 ’ 73.219
Musleha binti Sagong (sqm)
Jais bin Sagong
28. Kayang bt Ahmid NT. 183301822 3.905 " 0.048
29. Md Yusof bin NT. 183963117 5.083 . 0.058

Mudzaffar
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Bil.

30.

31.

32.

33.

34.

Nama
Pemilik

Md Zakaria bin
Omar Said

Dayang Damit binti
Lakim

Rosman bin Md
Ariffin

Awang Ku Damit
bin Awang Ku Rauf

Dk Noremma Azren
binti Awangku Rauf

Mohamad bin Tarsil

Lamit bin Saman

Dk. Faizah Hanyani
binti Awangku Rauf

Dk. Norhayati binti
Pg. Rauf

Jainal bin Britis
Samadi bin Britis
Alipah b Osman
Amadi bin Britis

Dayang Shurtini
binti Sapar

Paizal bin Sapar

Fadilah binti Sapar

Md. Pairol bin Sapar

Mohammad Farizol
bin Sapar

Md Kairolnijam bin
Sapar

Ag Tamit b Lipah
Ajab b Lipah
Atin b Lipah
Amadi bin Britis
Harilul bin Sabtu

Matudin b Pg.
Mohamed

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 183963091

NT. 183941737

NT. 183941728

NT. 183941700

NT. 183941693

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.165

0.391

0.607

0.721

0.974

Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Kuala Penyu 0.039

» 0.018

» 0.165

. 29.347
(sqm)

» 0.144
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama

Bil. Pemilik

35. Dayang Ain binti Pg.

Ali

Dayangku Adillah
binti Awangku Ali

Awangku Rauf b Pg
Jumaat

Awangku Rauf bin Pg
Jumaat

Laimah binti Tarsil

36. Aisah bt Angak
Rohani binti Untong
Zunaidi bin Untong
Abdul Fattah bin

Untong
Rohani binti Untong
Untung bin Dullah
Aspar b Amat
Angak Fatimah bt
Angak
Awangku Ali @ Ag
Ally bin Pg Jumaat
Zaidi bin Bata
Siti Salmah binti Bata
Siti Martini binti Bata
Helmi bin Bata
Masnani binti Bata
Salimey bin Bata
Bata b Muris
Dayang Ain binti Pg.
Ali
Dayangku Adilah binti
Awangku Ali
Awangku Ali @
Ag Ally bin Pg.
Jumaat

37. Sapar b Lakat

Dayang Shurtini binti
Sapar

Paizal bin Sapar

Fadilah binti Sapar

Md. Pairol bin Sapar

Mohammad Farizol
bin Sapar

Md Kairolnijam bin
Sapar

NT. 183941684

NT. 183941657

NT. 183941611

JADUAL - (samb.)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

No. Hakmilik

0.658

1.214

1.075

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tempat

0.101

Kuala Penyu

» 0.234

” 0.084
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Bil.

38.

39.

Nama
Pemilik

Sulaiman bin Majin
Mohd Yassin bin Mat
Jin
Normaniah binti Majin
Sharifah binti Majin
Zunaidi bin Untong
Abdul Fatah bin
Untong
Mohammad Safwan
bin Manshim
Dg. Marsillah binti
Manshim @ Nasip
Dayang Nafillah bt
Manshim @ Nasip
Mahshahronee bin
Mah Shim @ Nasip
Rahman Idris bin
Mah Shim @ Nasip
Rohani binti Untong
Mohammad Safwan
bin Manshim
Rahman Idris bin
Mah Shin

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 183941620

NT. 183942065

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.986

0.695

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Tempat

Kuala Penyu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.095

. 0.083

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB: 600-2/1/618/(20)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
918400003/1-8 are likely to be required for a public purpose, that is to say, for the “Projek
Menaik Taraf Jalan Sangkabok - Tanjung Aru, Kuala Penyu” now, therefore, in exercise of
the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
Cap. 69 di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is

likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri, is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kuala Penyu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Cua Keng Liang NT. 183935702 1.797 Kuala Penyu 0.073
2. Niga bt Gani
Nurul Halimah NT. 183935711 0.522 ’ 0.135
Bunga binti Gani
3. Kassim b Bangol NT. 183962218 1.497 . 6.664
(sqm)
4. Moksitin b Talip
Jayah b Talip
Lamsah bt Talip
Rizal bin Salleh
Shaifful bin Salleh NT. 183960223 1.821 ' 0.681
Leana binti Salleh (sqm)
Zaliha bt Talip
@ Monah
Salleh bin Ahad
Tiapasah bt Talip
5. Wong Chong Fah
Yong Ken Kee NT. 183319128 2.011 . 4.829
Oh Kin Fui @ (sqm)

Ko Kim Fui
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No.

6.

10.

11.

12.

13.

Owner(s)

Kasil bin Uchang

Awang bin Uchang
@ Awang bin
Unchang

Sarimah binti
Unchang

Aji bin Unchang

Musa bin Unchang

Noraini binti Uchang

Rumeni binti
Unchang

Norhirree binti
Unchang

Maramit b Bangok

Jabal bin Aman
Albert Foo Yin Su
Ong Gek Chu

Asiah bt Gani
Badok b Gani
Niga bt Gani
Bunga bt Gani
Nasha binti Hasan

Wong Tin Poh
@ Matthew Wong

Basir Nisah bt Hj.
Bachee

Bakar b Tahir

Dayang Nur Syahrain
binti Bakar

Mohd Dzulkhairie
bin Bakar

Mohd Dzulhelmie
bin Bakar

Siti Minah @ DK

Saudah binti Pg Suni

Nasib binti Hashim

Nurfadilah binti
Mohd Daud

Norhidayawati binti
Mohd Daud

Noredanayati binti
Mohd Daud

1

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title

Title No.

Locality

in Hectare(s)

183960205 3.290

183303719
183960189
183960170

1.016
2914
3.407

183303675 4.403

183960161 2.582

183313420 2.408

183316252 1.659

Kuala Penyu

Approximate
Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.073

0.109
0.167
0.295

0.704

0.310

0.099

0.196
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

14. Minah bt Uchat NT. 183305704 0.494 Kuala Penyu 0.0659

15. Kasil bin Uchang

Awang bin Uchang
@ Awang bin
Unchang

Sarimah binti
Unchang

Aji bin Unchang

Musa bin Unchang NT. 183305106 2.116 ’ 0.076

Noraini binti
Uchang

Rumeni binti
Unchang

Norhirree binti
Unchang

16. Mohamed bin
Musally @ Ronnie
Bulan binti Budin
Talip bin Budin NT. 183305099 1.841 ” 0.041
Dayang Rosnah
binti Budin
Sanah binti Budin

17. Jarot @ Pudin bin

Manap

Banun binti Munap

Zainah binti Munap

Sainah binti Munap | NT. 183328341 2314 ” 0.031

Nor Azizah bt
Munap

Aminah binti Munap

Juriah binti Jumaat

Timah binti Munap

18. Ab Ghaffar b Hj. NT. 183309015 0.821 ” 48.556
Taha (sqm)

19. Rauyah bt Bagol

@ Bugal

Laminah bt Bugal

Lamit b Bugal NT. 183305071 1.445 ’ 29.510

Sawali b Bugal (sqm)

Mayah bt Bugal

Lamat b Bagul @
Bugal
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No.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

27.

28.
29.

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
Badok b Gani NT. 183305080 2.250 Kuala Penyu 68.575
(sqm)
Voo Shin Choi
@ Joseph NT. 183344425 0.793 ’ 41.738
Aspar b Amatangat (sqm)
Namit bt Aman
Fatimah bt Angak NT. 183324138 1.222 . 0.027
Sadiah binti Sagon
Ainon binti Sagong
Musleha binti
Sagong
Jamildi bin Sagong
Jais bin Sagong
Sabtu bin Badok NT. 0183305053 1.048 ’ 0.088
Amir bin Badok
Norcaya binti Badok
Samri bin Badok
Surianah @ Salmiah
binti Bador
Jakaria b Maidin
Laima bt Madin
Juayer bt Maidin @ 4 NT 183324120 1.444 . 0.069
Madin
Kula b Madin
Madin b Othman
Dasiah bt Bakar
Mustaffa b Arsat @ } NT. 183963171 2.468 ’ 0.064
Mustapha b Arsad
Yussof b Mahal NT. 183963153 2.177 ’ 20.057
(sqm)
Sadiah binti Sagong
Ainon binti Sagong
Jamildi bin Sagong FR. 184300187 2.764 " 73.219
Musleha binti Sagong (sqm)
Jais bin Sagong
Kayang bt Ahmad NT. 183301822 3.905 . 0.048
Md Yusof bin NT. 183963117 5.083 ’ 0.058

Mudzaffar



484

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 29 April 2021

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

No.

30.

31.

32.

33.

34.

Owner(s)

Md Zakaria bin
Omar Said

Dayang Damit binti
Lakim

Rosman bin Md
Ariffin

Awang Ku Damit
bin Awang Ku Rauf

Dk Noremma Azren
binti Awangku Rauf

Mohamad bin Tarsil

Lamit bin Saman

Dk. Faizah Hanyani
binti Awangku Rauf

Dk. Norhayati binti
Pg. Rauf

Jainal bin Britis
Samadi bin Britis
Alipah b Osman
Amadi bin Britis

Dayang Shurtini
binti Sapar

Paizal bin Sapar

Fadilah binti Sapar

Md. Pairol bin Sapar

Mohammad Farizol
bin Sapar

Md Kairolnijam bin
Sapar

Ag Tamit b Lipah
Ajab b Lipah
Atin b Lipah
Amadi bin Britis
Harilul bin Sabtu

Matudin b Pg.
Mohamed

Title No.

NT. 183963091

NT. 183941737

NT. 183941728

NT. 183941700

NT. 183941693

Area
on Title
in Hectare(s)

2.165

0.391

0.607

0.721

0.974

Locality

Kuala Penyu

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.039

0.018

0.165

29.347
(sqm)

0.144
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No. Owner(s)

35. Dayang Ain binti Pg.

Ali

Dayangku Adillah
binti Awangku Ali

Awangku Rauf b Pg
Jumaat

Awangku Rauf bin Pg
Jumaat

Laimah binti Tarsil

Aisah bt Angak

Rohani binti Untong

Zunaidi bin Untong

Abdul Fattah bin
Untong

Rohani binti Untong

Untung bin Dullah

Aspar b Amat

Angak Fatimah bt
Angak

Awangku Ali @ Ag
Ally bin Pg Jumaat

Zaidi bin Bata

Siti Salmah binti Bata

Siti Martini binti Bata

Helmi bin Bata

Masnani binti Bata

Salimey bin Bata

Bata b Muris

Dayang Ain binti Pg.
Ali

Dayangku Adilah binti
Awangku Ali

Awangku Ali @
Ag Ally bin Pg.
Jumat

Sapar b Lakat

Dayang Shurtini binti
Sapar

Paizal bin Sapar

Fadilah binti Sapar

Md. Pairol bin Sapar

Mohammad Farizol
bin Sapar

Md Kairolnijam bin
Sapar

36.

37.

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area to be
Acquired in
Hectare(s)

Area
on Title
in Hectare(s)

Title No. Locality

NT. 183941684 0.658 Kuala Penyu 0.101

NT. 183941657 1.214 » 0.234

NT. 183941611 1.075 ” 0.084
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

38. Sulaiman bin Majin
Mohd Yassin bin Mat
Jin NT. 183941620 0.986 Kuala Penyu 0.095
Normaniah binti Majin
Sharifah binti Majin

39. Zunaidi bin Untong
Abdul Fatah bin
Untong
Mohammad Safwan
bin Manshim
Dg. Marsillah binti
Manshim @ Nasip
Dayang Nafillah bt
Mﬁﬁggﬁ;ﬁﬁeﬁiﬁp NT. 183942065 0.695 ., 0.083
Mah Shim @ Nasip
Rahman Idris bin
Mah Shim @ Nasip
Rohani binti Untong
Mohammad Safwan
bin Manshim
Rahman Idris bin
Mah Shin

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 135 [No. JKM. PHB: 600-2/2/106/(6)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN PENINGGALAN PENGAMBILAN TANAH
DI BAWAH SEKSYEN 10(A)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 10(A) Ordinan
Babeo Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan peninggalan
pengambilan yang dicadangkan bagi tanah-tanah yang dinyatakan dalam jadual

berikut yang diwartakan dalam Pemberitahuan Warta No. 285 tahun 2017.

JADUAL

Bil.

12. 215315763 1,907.00

Bertarikh di Kota Kinabalu, 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB: 600-2/2/106/(6)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap 69

NOTIFICATION OF ABANDONMENT OF ACQUISITION
UNDER SECTION 10(A)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10(A) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance the Yang di-Pertua Negeri hereby declares the abandonment of the

intended acquisition of the land set out in the following Schedule Gazetted under
Gazette Notification No. 285 of 2017.

SCHEDULE

12. 215315763 1,907.00

Dated at Kota Kinabalu, 5th day of April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah
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No. 136 [No. JKM. PHB: 600-4/1/559/(11)

Bab 68

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG BABASON
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Babason, Keningau
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Rizab Anak Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya
oleh Anak Negeri Kampung Babason bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:-

)]

@)

3)

“)

)

(6)

Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Babason untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan
yang lain;

Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Rizab Anak Negeri tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Babason dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Keningau, Pegawai Daerah Keningau, Ketua Anak Negeri Keningau
dan Ketua Kampung Babason adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah
Tanah Rizab Anak Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil
Tanah, Keningau;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan
cara yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh Pemegang
Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya
adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah No. Perihal No. Pelan Luas
Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Sook Keningau 13200245 913200026 18.298 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/559/(11)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
FOR KAMPUNG BABASON
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described in
the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Babason
Natives Residential Site, Keningau (hereinafter referred to as ‘The Native Reserves’) for the
sole use of the Native of Kampung Babason for residential purpose subject to the following
terms:

Cap. 68

(1) The Native Reserve is for the sole use of the Native of Kampung Babason for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Babason shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees;
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4) District Chief of Keningau, District Officer of Keningau, Native Chief of Keningau
and Village Head of Kampung Babason, are hereby appointed as Trustees for the
Native Reserve subject to the directions of the Keningau Assistant Collector of Land
Revenue;

) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Keningau Assistant
Collector of Land Revenue; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue Keningau or to both, may apply for a review thereof to
the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Sook Keningau 13200245 913200026 18.298 hectares

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 137 [No. JKM. PHB: 600-4/1/560/(8)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG RANTAI
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Bab 68

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri yang

dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Rantai, Keningau (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab Anak Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya
oleh Anak Negeri Kampung Rantai bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:-

ey

@)

3)

“

(&)

(6)

Tanah Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Rantai untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang
lain;

Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab Anak Negeri tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Rantai dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab Anak Negeri tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Keningau, Pegawai Daerah Keningau, Ketua Anak Negeri Keningau
dan Ketua Kampung Rantai adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah
Tanah Rizab Anak Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil
Tanah, Keningau;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan
cara yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah No. Perihal No. Pelan Luas
Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Kampung Rantai Keningau 13200159 913200012 3.732 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-4/1/560/(8)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
FOR KAMPUNG RANTAI
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the

Cap. 68 Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described

in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Rantai

Native Residential Site, Keningau (hereinafter referred to as ‘“The Native Reserves’) for the

sole use of the Native of Kampung Rantai for residential purpose subject to the following
terms:

(H The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Rantai for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung Rantai may be permitted to practice traditional
kampung industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming
within the Native Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Rantai shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees;
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

“4) District Chief of Keningau, District Officer of Keningau, Native Chief of Keningau
and Village Head of Kampung Rantai, are hereby appointed as Trustees for the
Native Reserve subject to the directions of the Keningau Assistant Collector of Land
Revenue;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Keningau Assistant
Collector of Land Revenue; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Keningau
Assistant Collector of Land Revenue or both, may apply for a review thereof to the
Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Rantai Keningau 13200159 913200012 3.732 hectares

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah
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No. 138 [No. JKM. PHB: 600-4/1/564/(14)

Bab 68

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KALIANGAU
DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri yang

dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kaliangau (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab Anak Negeri’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Kaliangau bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:-

)]

@)

3)

“)

)

(6)

Rizab Anak Negeri ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Kaliangau untuk pembinaan rumah dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab Anak Negeri tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kaliangau dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

Ketua Daerah Kota Kinabalu, Ketua Anak Negeri Kota Kinabalu dan Ketua Kampung
Kampung Kaliangau adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah
Rizab Anak Negeri itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah,
Kota Kinabalu;

Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Rizab Anak Negeri tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu atau
kedua-duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil
Bumi yang keputusannya adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah No. Perihal No. Pelan Luas
Lot Ukur Kawasan
Lebih Kurang
Menggatal Kota Kinabalu 01201031 901200010 26.400 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/564/(14)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL RESERVE
FOR KAMPUNG KALIANGAU
DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the

Cap. 68 Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described in

the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Kaliangau

Natives Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘The Native Reserves’) for the sole

use of the Native of Kampung Kaliangau for residential purpose subject to the following
terms:
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(1) The Native Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Kaliangau for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Native Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Kaliangau shall be permitted
to erect and construct any building within the Native Reserve without the written
consent of the Trustees;

“4) District Chief of Kota Kinabalu, Native Chief of Kota Kinabalu and Village Head
of Kampung Kaliangau, are hereby appointed as Trustees for the Native Reserve
subject to the directions of the Kota Kinabalu Assistant Collector of Land Revenue;

) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Native Reserve
and thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Kota Kinabalu Assistant
Collector of Land Revenue; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue Kota Kinabalu or to both, may apply for a review thereof
to the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Menggatal Kota Kinabalu 01201031 901200010 26.400 hectares

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2021 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2021
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
ROLAND FRED PHAN, ASDK. ADK., BSK, JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
bumteiinin 2021,
P.K. 0001 (L) - 2021




